2

[bookmark: _GoBack]Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

17 февраля 2023 года			№ 08 - О/Д

 О внесении изменений в приказ Управления финансов
 и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 20.12.2022 № 50-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области от 20.12.2022 №50-О/Д «О бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«
04 0 07 00000 Основное мероприятие «Устройство детской площадки на ул. Масленникова д.68 в городе Димитровграде Ульяновской области».

04 0 08 00000 Основное мероприятие «Устройство детской и спортивной площадки на ул.Алтайская д.69 Г в городе Димитровграде Ульяновской области «Островок здоровья».

         18 4 00 00000 Подпрограмма «Укрепление муниципальной материально-технической базы спорта»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

18 4 01 00000 Основное мероприятие «Развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом».

23 1 EВ 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации».
23 3 02 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных дошкольных образовательных организациях».

23 3 07 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях».

23 3 08 00000 Основное мероприятие «Модернизация развивающей предметно - пространственной среды дошкольных образовательных организаций в рамках проекта «Школа Росатома».

23 3 09 00000 Основное мероприятие «Приобретение строительных материалов».

32 0 20 00000 Основное мероприятие «Строительство инфраструктуры для объекта «Индивидуальная жилая застройка по улице Курчатова», расположенном на земельном участке с кадастровым номером 73:08:020501:2178».

32 0 21 00000 Основное мероприятие «Реконструкция сетей водоснабжения от НС 208 до ГОС (район ул. Промышленная)».

32 0 10 00000 Основное мероприятие «Реконструкция сетей водоотведения (район Ипподром)».

32 0 11 00000 Основное мероприятие «Реконструкция КНС (район Ипподром)».
                                                                                                                           ».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами следующего содержания:
«

 00205 Субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство инновационного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат на создание городского информационно - выставочного комплекса
По данному направлению расходов отражаются расходы города Димитровграда Ульяновской области на выделение субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство инновационного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат на создание городского информационно - выставочного комплекса.

00317 Проведение ремонтных работ
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на проведение ремонтных работ.

00318 Модернизация развивающей предметно - пространственной среды в детском саду - победителе конкурса
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на модернизацию развивающей предметно - пространственной среды в детском саду.

00319 Приобретение строительных материалов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на приобретение строительных материалов.

00346 Изготовление и оформление Книги почётных граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на изготовление и оформление Книги почётных граждан .

00356 Оборудование мест массового пребывания людей системой оповещения и управления эвакуацией
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на оборудование мест массового пребывания людей системой оповещения и управления эвакуацией.

00363 Озеленение города Димитровграда Ульяновской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области на озеленение города Димитровграда Ульяновской области.

00622 Выполнение инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза проектно-сметной документации для реконструкции сетей водоснабжения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение инженерных изысканий, разработку проектно-сметной документации, государственную экспертизу проектно-сметной документации для реконструкции сетей водоснабжения.

00623 Выполнение инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза проектно-сметной документации для реконструкции сетей водоотведения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение инженерных изысканий, разработку проектно-сметной документации, государственную экспертизу проектно-сметной документации для реконструкции сетей водоотведения.

00624 Выполнение инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза проектно-сметной документации для реконструкции КНС
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение инженерных изысканий, разработку проектно-сметной документации, государственную экспертизу проектно-сметной документации для реконструкции КНС.

00657 Расходы, связанные с оснащением отдела по реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на оснащение отдела по реализации мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО».

00671 Ремонт кровли
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на выполнение работ по ремонту кровли муниципальных учреждений города.

00716 Ежегодная денежная выплата руководителю ветеранской организации (руководителю организации инвалидов), возглавляющему организацию более 3-х лет
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Димитровграда Ульяновской области направленные на ежегодную денежную выплату руководителю ветеранской организации (руководителю организации инвалидов), возглавляющему организацию более 3-х лет.

51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета направленные на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

54240 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета направленные на создание комфортной городской среды по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств гос.корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
По данному направлению расходов отражаются расходы гос.корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

     70400 Расходные обязательства связанные с реализацией мероприятий, предусматривающих создание в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи реализацией мероприятий, предусматривающих создание в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры.

70830 Расходные обязательства связанные с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе подготовкой проектной и экспертной документации
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, в том числе подготовкой проектной и экспертной документации.

70980 Расходные обязательства возникающие в связи с реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов муниципальных образовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов муниципальных образовательных организаций.

70990 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (за счёт средств областного бюджета)
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета направленные на создание комфортной городской среды по итогам проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

S0830 Софинансирование реконструкции и проведения ремонтно -реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реконструкцией и проведением ремонтно - реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности.
».

1.3.В разделе 2 приложения к настоящему приказу целевую статью расходов изложить в следующей редакции:

«
        23 3 19 00000 Основное мероприятие «Благоустройство спортивного стадиона МБОУ Лицей №25 им. Н.Ф.Ватутина».
                                                                                                                            ».

1.4. В разделе 3 приложения к настоящему приказу код направления расходов изложить в следующей редакции:
«

S0420 Софинансирование реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан.

                                                                                                                               ».
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника  Управления                                                                  Л.А.Гурьянова
\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2022\32 Приказ 32-ОД от 15.08.2022 о внесении изменений в 42-ОД.docx